回覧 41 令和７年６月吉日

西堀区関係各位

発注者  岡谷市 危機管理室

施工者   丸登電業株式会社

現場代理人    藤森 耕太

監理技術者    伊藤 佳介

岡谷市防災行政無線等デジタル化整備工事に関するお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、岡谷市では、近年の激甚化、頻発化する災害に対応し、住民への確実な情報伝

達を図るため、市内４９か所において屋外スピーカー※の更新等の工事を実施します。

そのうち、屋外スピーカーを設置している消防団第６分団火の見やぐら（西堀）につ

きまして、下記のとおり工事を実施しますのでご承知おきください。

近隣住民の皆様にご迷惑が掛からないよう、また、工事中の事故等には十分注意し、

作業を行いますので何卒、ご理解、ご協力賜りますようお願い申し上げます。

※昼のチャイムや愛の鐘、避難情報等を放送する屋外に設置しているスピーカー

記

１．工 事 名 岡谷市防災行政無線等デジタル化整備工事

２．内  容 火の見やぐらの撤去、鋼管柱の新設、スピーカー等設備の更新

３．場   所 ・消防団第６分団火の見やぐら（西堀）

       ＊裏面のとおり

４．工事期間 令和７年６月２日（月）から令和７年１１月２８日（金）

※上記場所の工事は７月１５日（火）から８月２９日（金）の予定です。

※火の見やぐら撤去中は西堀区公会所駐車場に屋外スピーカーを仮設し、

防災行政無線の放送は、７月１７日（木）から８月２７日（水）の間、

西堀区公会所から流れます。

５．住民の皆様へお願い

・市内に設置している屋外スピーカーの取替の作業を行う際、各箇所で約１日間放

送が出来なくなります。

・工事期間中、試験放送が流れますのでご理解お願いいたします。

・工事に関しまして、高所作業車、クレーン車などを使用した工事になりますが安

全を最優先にして実施致します。

６．問い合わせ先

  丸登電業株式会社 担当 藤森、伊藤    TEL 0266‐23‐4833

  岡谷市総務部危機管理室 担当 小松、鈴木 TEL 0266‐23‐4811（内線 1593）

設置場所

※火の見やぐらは撤去し、倉庫は建て替えます

消防団第6分団火の見やぐら裏

仮設屋外スピーカー（柱含む）【高さ:約14ｍ】設置予定地 新設屋外スピーカー（柱含む）【高さ:約15ｍ】設置予定地（火の見やぐら裏）

西堀区公会所駐車場・防災倉庫横